

OFERTANT

ANEXA 01

**SRL "DANIGASING"**

## OFERTĂ

Către: Inspectoratul National de Probatiune.

Stimați domni :

1. Examinând caietul de sarcini pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnatul, Olga Sânjer, reprezentant al ofertantului SRL "DANIGASING", ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele din caietul de sarcini mai sus menționată să executăm :

**Lucrari de Reparatii generale si de renovare a Biroului de Probatiune Strășeni, or. Strășeni, str. M. Eminescu, 56.**

Pentru suma de: 38 788,20 (Treizeci opt mii șapte sute optzeci și opt lei, 20 bani )

La care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de: 7 757,64 (Șapte mii șapte sute cincizeci și șapte lei, 64 bani )

2. Ne angajăm ca , în cazul în care oferta noastră este stabilă câștigătoare , să începă lucrările cât mai curând posibil după primirea dispoziției de începere și să finisăm lucrările în conformitate cu graficul de execuție anexate în: 30 zile (treizeci zile)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de: 30 zile

13.11. 2018 , respectiv până la data de:

13.12.2018 , și ea va rămâne obligatoriu pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Până la încheierea , semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Termenul de garanție pentru lucrările efectuate este de 12 luni din data dării obiectului în exploatare.

Data: 12 11 2018

Olga Sânjer , în calitate de administrator legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele : SRL " DANIGASING"

Ofertant:



L.Ș. Sânjer (semnătura autorizată)

**Inspectoratul national de probatiune**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 30-10-2018**

**Lucrari de reparatie generale si de renovare a biroului de probatiune Straseni, or. Straseni, str. M. Eminescu, 56**

**Valoarea de deviz 46 545,84 Lei**

Intocmit in prețuri curente 01.11.2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 30-10-2018:						

**Manopera:**

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	39,1740	57,66	2 258,773
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,6200	57,66	93,409
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	18,0420	57,66	1 040,302
4.	7132040012700	Parchetar	h-om	1,5400	57,66	88,796
5.	7133010012100	Ipsosar	h-om	8,0000	57,66	461,280
6.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,6800	57,66	96,869
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	154,7000	57,66	8 920,002
8.	7212030022700	Sudor	h-om	1,1400	57,66	65,732
9.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	21,2400	57,66	1 224,698
10.	7422010060100	Timplar	h-om	4,6520	57,66	268,234
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,6280	57,66	266,851
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	35,9360	57,66	2 072,070
<b>Total manopera</b>						<b>16 856,99</b>

**Materiale:**

1.	000000310	Clei uscat	kg	0,7000	8,00	5,600
2.	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	3,2000	8,00	25,600
3.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	5,4000	600,00	3 240,000
4.	2030112947200	Pervazuri sau plinte profilate din PVC	m	15,7080	5,00	78,540
5.	2124117352983	Tapet semilav.suport hirtie tcm 420g/m.p ( tapet calandr)	m2	77,0000	7,00	539,000
6.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	2,0000	16,00	32,000
7.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,8910	35,00	31,185
8.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	20,5500	4,00	82,200
9.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	54,8000	10,00	548,000
10.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,9000	23,00	20,700
11.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	7,6000	27,00	205,200
12.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-ierz 80	kg	4,2000	23,00	96,600
13.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,3000	23,00	6,900
14.	24302261012341	clei pentru bagheta	kg	0,1176	3,00	0,353



15.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,6642	12,00	7,970
16.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,6000	12,00	7,200
17.	25211067183911	Baghete tavane din polistiren	m	30,8700	3,00	92,610
18.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	3,8760	45,00	174,420
19.	26531021008301	amestec uscat	kg	87,5000	1,50	131,250
20.	2653102100831	Amestec uscat	kg	178,5000	1,50	267,750
21.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	71,5000	1,00	71,500
22.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	3,6000	45,00	162,000
23.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	6,0000	600,00	3 600,000
24.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,8400	35,00	29,400
25.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	46,1040	0,30	13,831
26.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	6,2400	125,00	780,000
27.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	20,6000	1,00	20,600
28.	4011106202741	Energie electrica	kw	5,4600	0,00	0,000
29.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,000
30.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	6,8500	1,00	6,850
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>10 277,25</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,2004	1,00	1,200
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,1570	1,00	2,157
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,4875	1,00	0,487
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>3,85</b>

Total	Lei	27 138,09
Asigurari sociale	22,5 %	3 792,82
Transportarea materiale	10 %	1 027,73
Total		31 958,64
Cheltuieli de regie	14,5 %	4 634,00
Total		36 592,64
Beneficiu	6 %	2 195,56
Total		38 788,20
TVA	20 %	7 757,64
Total		46 545,84

**Total deviz:**

**46 545,84**



Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Compartiment</b>				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			24,217
						24,217
	7422010060100	Timplari	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
2	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2			18,461
						18,451
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	57,66	18,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	1,00	0,01
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,380
						1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	4,00	0,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			99,028
						88,220
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	57,66	88,22
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,50	10,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	1,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	1,00	0,02
5	RpCJ18B	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la tavane	m2			25,432
						20,181
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,3200	57,66	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	26531021008301	amestec uscat	kg	3,5000	1,50	5,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	1,00	0,00
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			36,213
						31,713
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	10,00	4,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
7	CK18B	Montarea baghetelor la tavane din polistiren	m			33,145
						29,983
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	57,66	29,98
	25211067183911	Baghete tavane din polistiren	m	1,0500	3,00	3,15
	24302261012341	clei pentru bagheta	kg	0,0040	3,00	0,01
8	RpCR31A	Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor, aplicate pe pereti gletuiti	m2			62,557
						54,777
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8000	57,66	46,13
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2124117352983	Tapet semilav.suport hartie tcm 420g/m.p (tapet calandr)	m2	1,1000	7,00	7,70
	000000310	Clei uscat	kg	0,0100	8,00	0,08
9	RpCK14A1	Pervazuri din PVC, la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, montate in incaperi cu suprafete sub 16 mp la un punct de lucru, inclusiv desfacerea zonei de incastrare si repararea stratului-suport	m			16,633
						11,532

1	2	3	4	5	6	7
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	57,66	5,77
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,0600	57,66	3,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	57,66	2,31
	2030112947200	Pervazuri sau plinte profilate din PVC	m	1,0200	5,00	5,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	1,00	0,00
10	RpCR25C	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de vopsea alchidica peste vopseaua existenta	m2			42,812 36,902
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5400	57,66	31,14
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2430226100981	Grund alchid orice culoare	kg	0,0500	23,00	1,15
	2430116105723	Lac de baza alchidice L.005-5	kg	0,1500	23,00	3,45
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1000	12,00	1,20
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	1,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	1,00	0,01
11	RpCR17A	Vopsirea dusumelilor cu email, executata pe dusumele vechi, care au mai fost vopsite	m2			30,144 23,064
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4000	57,66	23,06
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0800	8,00	0,64
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	27,00	5,13
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0500	16,00	0,80
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	1,00	0,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	1,00	0,01
12	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			640,461 32,290
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	57,66	29,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	600,00	600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,30	0,90
	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	0,1650	35,00	5,77
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	12,00	1,48
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	1,00	0,02
13	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m			67,892 20,758
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	57,66	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	45,00	45,90
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	1,00	0,01
14	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			69,274 23,064
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	45,00	45,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	1,00	0,01
15	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			146,145 16,145
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	57,66	16,14
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	125,00	130,00
16	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			875,204 253,704
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	57,66	204,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	57,66	10,96
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	57,66	15,57
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	600,00	600,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	0,00	0,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	35,00	4,90
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50



## Inspectoratul national de probatune

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № 30-10-2018

**Lucrari de reparatie generale si de renovare a biroului de probatiune Straseni, or.  
Straseni, str. M. Eminescu, 56**

Valoarea de deviz 46 545,84 Lei

Intocmit in prețuri curente 01.11.2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Compartiment</b>						
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	11,6000	24,217 24,217	280,920 280,920
2	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	70,0000	18,461 18,451	1 292,284 1 291,584
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	137,0000	2,380 1,730	326,033 236,983
4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	25,0000	99,028 88,220	2 475,707 2 205,495
5	RpCJ18B	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la tavane	m2	25,0000	25,432 20,181	635,800 504,525
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	137,0000	36,213 31,713	4 961,181 4 344,681
7	CK18B	Montarea baghetelor la tavane din polistiren	m	29,4000	33,145 29,983	974,469 881,506

1	2	3	4	5	6	7
8	RpCR31A	Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor, aplicate pe pereti gletuiti	m2	70,0000	62,557 54,777	4 378,990 3 834,390
9	RpCK14A1	Pervazuri din PVC, la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, montate in incaperi cu suprafete sub 16 mp la un punct de lucru, inclusiv desfacerea zonei de incastrare si repararea stratului-suport	m	15,4000	16,633 11,532	256,148 177,593
10	RpCR25C	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de vopsea alchidica peste vopseaua existenta	m2	6,0000	42,812 36,902	256,874 221,414
11	RpCR17A	Vopsirea dusumelelor cu email, executata pe dusumele vechi, care au mai fost vopsite	m2	40,0000	30,144 23,064	1 205,760 922,560
12	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	5,4000	640,461 32,290	3 458,487 174,364
13	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	3,8000	67,892 20,758	257,988 78,879
14	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	3,6000	69,274 23,064	249,386 83,030
15	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	6,0000	146,145 16,145	876,869 96,869
16	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	6,0000	875,204 253,704	5 251,223 1 522,223
		Total				27 138,119
		<b>Total Compartiment</b>				<b>27 138,119</b>





1	2	3	4	5	6	7
		<b>Inclisiv salariu</b>				<b>16 857,016</b>

		Total	Lei	27 138,09
		Asigurari sociale	22,5 %	3 792,82
		Transportarea materiale	10 %	1 027,73
		Total		31 958,64
		Cheltuieli de regie	14,5 %	4 634,00
		Total		36 592,64
		Beneficiu	6 %	2 195,56
		Total		38 788,20
		TVA	20 %	7 757,64
		Total		46 545,84
		<b>Total deviz: Inclisiv salariu</b>		<b>46 545,84</b>
				<b>16 856,99</b>



Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

1	Salariu	27 138,09					
2	Asigurari sociale	3 792,82					
3	Transportarea materiale	1 027,73					
4	Cheltuieli de regie	4 634,00					
5	Beneficiu	2 195,56					
6	TVA	7 757,64					
7	Total	46 545,84					